
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1  
 Ovocný trh 587/14, 112 94  Praha 1 

0Spr 852/2020 

Praha dne 9. června 2021          

 

O p a t ř e n í 

předsedy Obvodního soudu pro Prahu 1 

 

Rozvrh práce Obvodního soudu pro Prahu 1 na rok 2021 se v obecné části a v části týkající se 
občanskoprávního úseku v souvislosti s předpokládanými i realizovanými změnami v obsazení 
soudu 

s účinností od 17. 6. 2021  

mění takto: 

 

1. Asistent soudce Mgr. Jan Minařík se vyřazuje z přidělení k soudci Mgr. Radku Paclíkovi.                                          

2. Mgr. Jan Minařík plní do 30. 6. 2021 povinnosti asistenta soudkyně Mgr. Ing. Jany Špotové 
v senátu 15C a všech věcech přidělených soudkyni Mgr. Ing. Janě Špotové,                                    
a to v rozsahu ½ své pracovní náplně.  

3. V oddílu I. IV. „Soudcovská rada“ se vypouští text:  „Mgr. Radek Paclík – předseda“                             
a nahrazuje se textem:  „Mgr. Kateřina Tluchořová – předsedkyně“. 

 
4. V oddílu I. IV. „Soudcovská rada“ se mění text tak, že údaje o jménech a příjmeních členů  

Soudcovské rady zní:   
 

„Mgr. Pavla Hájková  

Mgr. Radek Paclík 

JUDr. Lukáš Svrček  

JUDr. Martina Tvrdková“  

 
5. V oddílu I.V. „Správa soudu“ se v rubrice „Bezpečnostní ředitelka“ a v rubrice „Personalista“ 

vypouští text poslední odrážky. 
 
6. Soudkyni Mgr. Andree Grycové se přiděluje asistentka soudce Mgr. Karolína Macasová, 

která provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve všech věcech 
vyřizovaných soudkyní Mgr. Andreou Grycovou k vyřízení, a to v rozsahu ½ své pracovní 
náplně. 

 
7. Asistentka soudce Mgr. Karolína Macasová provádí úkony a rozhoduje v rozsahu 

stanoveném právními předpisy ve všech věcech vyřizovaných soudkyní Mgr. Helenou 
Gregorovou, a to v rozsahu  ½ své pracovní náplně. 

8.  V části II. „Občanskoprávní úsek“, v oddílu II.I. „Pravidla přidělování spisů“ se za odstavec 
13. doplňuje nový odstavec 14., který zní: 

 



2 
 

    „(14) Je-li soudce nepřítomen po dobu trvající nepřetržitě déle než 30 kalendářních dnů proto, 
že byl lékařem uznán dočasně práce neschopným, počínaje 31. kalendářním dnem se zastavuje 
nápad do oddělení (senátu) nepřítomného soudce - a to až do dne ukončení jeho dočasné 
pracovní neschopnosti.“  

 

9. V části II. „Občanskoprávní úsek“, v oddílu II.I. „Pravidla přidělování spisů“ se za nový 
odstavec 14. doplňuje nový odstavec 15, který zní: 

     „(15) Není-li z provozních důvodů možné přidělit soudci asistenta soudce nebo vyššího 
soudního úředníka, který by v oddělení (senátu) soudce prováděl úkony a rozhodoval nejméně 
v rozsahu ½ své pracovní náplně, a trvá-li tento stav déle než 30 kalendářních dnů, snižuje se 
počínaje 31. kalendářním dnem nápad věcí do oddělení (senátu) tohoto soudce o 20 % -  a to 
až do dne předcházejícímu dni, od něhož bude soudci asistent soudce nebo vyšší soudní 
úředník přidělen.“ 

 

Výše uvedené změny budou vyznačeny v úplném znění Rozvrhu práce a budou zveřejněny                
na internetových stránkách soudu. 

 

JUDr. Michal P r i n c 

předseda soudu 

 

 


